Expediente 931024/ARP/92 1
DTM-SUP/DER-003-15/03/1995

Altera relação de Equipamento de
Informática citada na
DTM-SUP/DER-001-29/01/93. (4.3) e
(1.1)

SENHORES DIRETORES DE DIRETORIAS, DE DIVISÕES DE ASSESSORIAS E

PROCURADOR CHEFE

O ENGENHEIRO LUIZ CARLOS FRAYZE DAVID,

Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem, no uso de suas

atribuições e considerando;

a) a atualização e regulamentação junto ao CONEI – CONSELHO

ESTADUAL DE INFORMÁTICA – de equipamentos existentes no DER e;

b) a edição do Decreto nº 39.841, de 28/12/94,

D E T E R M I N A:

Artigo 1º - A relação oficial dos equipamentos existentes

no Departamento citada no artigo 2º da DTM-SUP/DER-001-29/01/93, passa a ser a

constante do ANEXO I desta DTM, devidamente atualizada até o mês de julho de

1994.

Artigo 2º - Esta DTM entra em vigor nesta data, e revoga a

DTM-SUP/DER-013-03/12/1993.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, aos
dezoito dias do mês de janeiro de 1995

ENGº LUIZ CARLOS FRAYZE DAVID
SUPERINTENDENTE DO DER

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 2
TOTAL GERAL DOS EQUIPAMENTOS

MICROS E TERMINAIS
POR REGIONAL

EXISTENTES NO DER
JULHO/94

================================================================
LOCAL MICRO TERMINAL

================================================================

DR.01- CAMPINAS 05 05

DR.02 – ITAPETININGA 09 04

DR.03 - BAURU 08 05

DR.04 - ARARAQUARA 11 05

DR.05 – SÃO VICENTE 04 04

DR.06 - TAUBATÉ 05 04

DR.07 - ASSIS 09 04

DR.08 – RIBEIRÃO PRETO 05 05

DR.09 - S.J. DO R. PRETO 09 11

DR.10 - GRANDE SÃO PAULO 05 05

DR.11 - ARAÇATUBA 04 04

DR.12 - PRES. PRUDENTE 08 04

DR.13 - RIO CLARO 07 05

DR.14 - BARRETOS 02 02

DR.20 - SEDE-DP 07 02

DR.20 - SEDE-CPRv 03 02

DR.20 - SEDE-GT.36 00 03

DR.20 - SEDE-DA 01 08

DR.20 - SEDE-DT 02 00

DR.20 - SEDE-PJ 01 01

DR.20 - SEDE-DE 08 06

DR.20 - SEDE-SUP 02 01

DR.20 - SEDE-DO 02 02

DR.20 - SEDE-DFF 09 16

TOTAL GERAL 126 108

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER
JULHO/94

================================================================

LOCAL MICRO TERMINAL

DR.01 – CAMPINAS 01 05

RC01.1 - CAMPINAS 01 ----

RC01.2 – JUNDIAÍ 01 ----

RC01.3 – BRAG. PAULISTA 01 ----

RC01.4 – AMPARO 01

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

05 05

DR.02 – ITAPETININGA 01 04

RC02.1 – ITAPETININGA 01 -----

RC02.2 - CAPÃO BONITO 01 -----

RC02.3 - PIEDADE 01 -----

RC02.4- ITAPEVA 01 -----

RC02.5- SOROCABA 01 -----

RC02.6- TIETÊ 01 -----

RC02.7- BOTUCATU 01 -----

RC02.8 - TATUÍ 01 -----

09 04

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 4
ANEXO I

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER

JULHO/94
================================================================

LOCAL MICRO TERMINAL

DR.03 – BAURU 05 05

RC03.1 - BAURU 01 ----

RC03.2 – JAÚ 01 ----

RC03.3 – PIRAJUÍ 01 ----

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

08 05

DR.04 - ARARAQUARA 08 05

RC04.1 – ARARAQUARA 01 -----

RC04.2 - SÃO CARLOS 01 -----

RC04.3 - JABOTICABAL 01 -----

11 05

DR.05 - SÃO VICENTE 01 04

RC05.1 – PEDRO DE TOLEDO 01 -----

RC05.3 - PARIQUERA-AÇU 01 -----

RC05.4 - CUBATÃO 01 -----

04 04

DR.06 - TAUBATÉ 01 04

RC06.1 – S.J. DOS CAMPOS 01 -----

RC06.2 - TAUBATÉ 01 -----

RC06.3 - CACHOEIRA PAULISTA 01 -----

RC06.4 - CARAGUATATUBA 01 -----

05 04

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 5
ANEXO I

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER

JULHO/94
================================================================

LOCAL MICRO TERMINAL

DR.07 – ASSIS 03 04

RC07.1 - ASSIS 02 ----

RC07.2 – TUPÃ 01 ----

RC07.3 – MARÍLIA 01 ----

RC07.4 – PIRAJU 01 ----

RC07.5 - AVARÉ 01 ----

09 04

DR.08 - RIBEIRÃO PRETO 01 05

RC08.1 – SÃO SIMÃO 01 ----

RC08.2 - RIBIERÃO PRETO 01 ----

RC08.3 - FRANCA 01 ----

RC08.4 - S.J. DA BARRA 01 ----

05 05

DR.09 - S.J. DO R. PRETO 05 10

RC09.1 – CATANDUVA 01 ----

RC09.2 - VOTUPORANGA 01 ----

RC09.3 - S.J. DO RIO PRETO 01 ----

RC09.4 - JALES 01 01

09 11

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 6
ANEXO I

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER

JULHO/94
================================================================

LOCAL MICRO TERMINAL

DR.10 – GRANDE SÃO PAULO 01 05

RC10.1 - SÃO BERNARDO DO CAMPO 01 ----

RC10.2 – COTIA 01 ----

RC10.3 – CAJAMAR 01 ----

RC10.4 – MOGI DAS CRUZES 01 -----

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

05 05

DR.11 - ARAÇATUBA 01 04

RC11.1 – ARAÇATUBA 01 -----

RC11.2 - PENÁLOPIS 01 -----

RC11.3 - PEREIRA BARRETO 01 -----

04 04

DR.12 - PRESIDENTE PRUDENTE 05 04

RC12.1 – PRESIDENTE PRUDENTE 01 -----

RC12.2 - PRES. WENCELAU --- -----

RC12.3 - DRACENA 01 -----

RC12.4 - RANCHARIA 01 -----

08 04

DR.13 - RIO CLARO 02 05

RC13.1 – RIO CLARO 01 -----

RC13.2 - PIRACICABA 01 -----

RC13.3 - PIRASSUNUNGA 01 -----

RC13.4 - S.J. DA BOA VISTA 01 -----

RC13.5 - S.J. DO R. PARDO 01 -----

07 05

ANEXO I

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 7
RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER
JULHO/94

================================================================

LOCAL MICROS TERMINAL

DR.14 – BARRETOS 02 02

02 02

DR-20 – SEDE-DP

DP 02 01

ARP 04 01

STP 01 ----

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

07 02

DR.20 - CPRv 03 02

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

03 02

DR.20 - SEDE-GT-36 --- 03

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

00 03

DR.20 - SEDE- DA

DA --- 01

DHA 01 04

SLA --- 03

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 08

ANEXO I
RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 8
JULHO/94

DR.20 - SEDE- DT

SBT 02 ---

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

02 00

DR.20 - SEDE- PJ 01 01

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 01

DR.20 - SEDE- DE

DE 01 02

AOE 02 02

AEE 02 ---

ACE 01 02

ASE 01 ---

DME 01 ---

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

08 06

DR.20 - SEDE- SUP

GAB 02 01

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

02 01

DR.20 - SEDE- DO 02 02

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

02 02

ANEXO I
RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

MICROS E TERMINAIS EXISTENTES NO DER
JULHO/94

http://www.go2pdf.com

Expediente 931024/ARP/92 9

DR.20 - SEDE- DFF

DFF 02 ---

SCF 01 03

SOF 01 03

SFF 05 10

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

09 16

TOTAL GERAL 126 108

Ver DTM(s):
DTM-SUP/DER-001-29/01/1993
DTM-SUP/DER-013-03/12/1993

http://www.go2pdf.com